Bu sebeple Ahmet T.
Karamustafa’nın eldeki yeni kaynaklara ve Devin DeWesee gibi araş-
tırmacılara dayanarak dile getirdiği görüşün özeti şudur: “Elimizde bu

8 Bu mevzuda Necdet Tosun’un neşrettiği İmam Hüsâmeddîn Hüseyin b. Ali Sığnakî
(ö. 711/1311)’ye ait Risâle-i Hüsâmeddîn-i Sığnakî ya da Menâkıb-ı Ahmed-i Yesevî diye
bilinen risâlede, Ahmed Yesevî’nin kadın ve erkeklerin birlikte sema etmelerine ses çı-
karmadığı hatta bunu kabul ettiği, abdâllar zümresine dâhil olup saç, sakal, bıyık ve
kaşlarını traş edilmesi anlamında çehar darb

Anadolu’nun İslamlaşması konusunda Ahmed Yesevî’nin ve
Yesevîliğin etkisinin sınırlı olduğunu kabul ettiğimizde bu sefer kar-
şımıza Anadolu’da bulunan dinî-tasavvufî zümrelerin mensup olduğu
tarîkatlar meselesi çıkmaktadır. Yapılan araştırmalar bizi Tâcü’l-ârifîn
Ebü’l-Vefâ el-Bağdâdî’ye (ö. 501/1107) nispet edilen Vefâiyye Tarîkatı’na
çıkarmaktadır. Sünnî bir karaktere sahip olduğu anlaşılan, doğduğu top-
raklar ve silsiledeki bazı ortak isimler sebebiyle Rıfâîlik ile benzerlikle-
rine dikkat çekilen Vefâiyye’nin Anadolu’daki görünümünün gayr-i
sünnî özellikler taşıdığı en azından temsilcilerinin bu çevreye ait olduğu
âşikardır.

Fütüvvet; “Gençlik, yiğitlik, mertlik,
fedakârlık, bir kimsenin sırf insanî mülahazalarla başkalarının hak ve
menfaatini kendisininkinden önde tutması, herhangi bir karşılık ve
ödül beklemeden başkalarına yardım etmek”32 vb. yüce anlamlar ba-
rındıran kavramlarla tanımlanmıştır. Tasavvufun klasik kaynakları-
nın birçoğunda fütüvvet kavramı üzerinde durulmuş, Ebu Abdurrah-
man Sülemî (ö. 412/1021), Kitâbü’l-fütüvve adıyla bu konuda müs-
takil bir risâle yazmıştır. Bu eserde tasavvuf ahlâkı ile fütüvvetin şart
ve esaslarının tanımlandığı görülmektedir.33 Kuşeyrî (ö. 465/1072),
Risâlesi’nde34 fütüvvet konusuna yer vermiş, sonraki dönemlerde Ebu
Hafs Ömer es-Sühreverdî (ö. 632/1234) hem yazdığı eserler hem de

30 Lütfi Bergen, “Ömer Lütfi Barkan’ın Dervişleri Ve Anadolu’da Şehir Kurmak”, APJIR-
Academic Platform Journal of Islamic Research, 2017, c. 1, sayı: 1, s. 23-67.

31 Neşet Çağatay, Bir Türk Kurumu Olan Ahilik, TTK Yay., Ankara 1974, s. 51-52.